PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2012                                                                                                            № 3
пгт Нема

Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования Немское городское поселение Немского района Кировской области
В соответствии с п.1 ст.12 Федерального закона от 19.04.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Кировской области №76-ЗО от 03.11.2011г. «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования в Кировской области», в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, а также недопущения нарушения прав и законных интересов лиц администрация Немского городского поселения Немского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования Немское городское поселение согласно приложению.
2. Утвердить форму  уведомления  организатора публичного  мероприятия  об установленной норме предельной  заполняемости  территории (помещения)  в местах проведения публичных мероприятий. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации

4.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органа местного самоуправления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Немского городского поселения                                                     А.А.Серебряков
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Зам. главы  администрации

Немского городского поселения                                                         Т.В.Неустроева
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления

Правовая экспертиза проведена:

Предварительная

Заключительная

Разослать: в прокуратуру, райадминистрацию
Серебряков А.А.
8 (83350) 2-11-70

	Приложение
к постановлению администрации

Немского городского поселения

Немского района Кировской области

От 06.02.2012 № 3

НОРМЫ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ ТЕРРИТОРИИ (ПОМЕЩЕНИЯ) В МЕСТЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

1. Нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия:

- у спортивно-зрелищных сооружений, зданий учреждений культуры - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

- у зданий, занимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления, торговых центров, рынков, на тротуарах - не более 0,3 человека на 1 квадратный метр;

- на иных открытых территориях - не более 1 человека на 1 квадратный метр;

- в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более чем количество стационарных зрительских мест;

- в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений).

При этом предельная заполняемость территорий в местах проведения публичных мероприятий определяется с учетом количества сотрудников органов внутренних дел, обеспечивающих безопасность публичных мероприятий.

В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается уменьшение указанных величин на 20 процентов.

Уменьшение указанных величин допускается также в зависимости от результатов опасных и неблагоприятных погодных явлений (завалы, снежные заносы, подтопления и т.п.).

Указанные нормы доводятся до сведения организаторов публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия.
2.  Нормы   предельной   заполняемости   территории  объекта транспортной инфраструктуры в  месте, где проводится публичное мероприятие, устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Немское городское поселение конкретно для каждого публичного мероприятия с учётом требований, предусмотренных Законом Кировской области №76-ЗО от 03.11.2011г. «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования в Кировской области», и с учетом особенностей этого объекта.

 При организации и проведении публичных мероприятий с использованием транспортных средств на объектах транспортной инфраструктуры количество транспортных средств, которые смогут осуществлять движение в составе одной организованной транспортной колонны, устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Немское городское поселение конкретно для каждого публичного мероприятия с учётом категории транспортных средств. При этом максимальное количество транспортных средств в составе одной организованной транспортной колонны не может быть больше:

 30 единиц - для категории "А";

 20 единиц - для категории "В";

 15 единиц - для категории "С";

 10 единиц - для категории "Д";

 7 единиц - для категории "Е".

 При использовании в составе одной организованной транспортной колонны транспортных средств различных категорий их максимальное количество устанавливается постановлением администрации муниципального образования Немское городское поселение из расчета общей длины колонны не более 200 метров.

	УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Немского городского поселения

Немского района Кировской области

От 06.02.2012 № 3

УВЕДОМЛЕНИЕ

В администрации муниципального образования «Немское городское поселение» рассмотрено уведомление от «___» ________20__г., входящий №__ от «__»______20__г. о намерении провести «__» _______ 20__г. с ___час. ___мин. до ____час.___мин. по адресу:______________________________________ публичное мероприятие (собрание, митинг, шествие, демонстрацию, пикетирование) с целью ____________________________________________ и количеством участников ____ человек.

На основании п.7 ч.4 ст.5, п.4 ч.1 ст.12 Федерального закона от 19.04.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», администрация муниципального образования «Немское городское поселение» доводит до Вашего сведения, что установленная норма предельной заполняемости места проведения публичного мероприятия, по адресу:__________________________________________________________ составляет _____ человек.